
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 1 a 4

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 

STRUTTURA PROPONENTE
DISTRETTO 1 RIETI ANTRODOCO S. ELPIDIO

Oggetto:  Nomina del Nucleo Valutativo incaricato di procedere all’istruttoria e relativa valutazione 
delle domande di concessione di contributo alle donne sottoposte a terapia oncologica per l’acquisto 
della parrucca pervenute all’Asl di Rieti-Anno 2020

Estensore: Sig./Dott.  Coletti Milena  
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., 
assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, L. n. 165/2001, nonché garantendo 
l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui all’art. 1, 
comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che il presente 
provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico ai sensi 
dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.

Resp. del Procedimento: Sig./Dott. Coletti Milena                       

Data  03/11/2020                             Firmato elettronicamente da Coletti Milena

Il Dirigente.: Dott. Boncompagni Antonio             

Data  03/11/2020                             Firmato elettronicamente da Boncompagni Antonio

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non 
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:            

                                                         Autorizzazione:   Senza impegno di spesa  
                                                                                               
Data                     Dott.ssa Antonella Rossetti    



Oggetto: Nomina del Nucleo Valutativo incaricato di procedere all’istruttoria e relativa valutazione delle domande di 
concessione di contributo alle donne sottoposte a terapia oncologica per l’acquisto della parrucca pervenute all’Asl di 
Rieti-Anno 2020

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 2 a 4

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti 
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto l’Atto Aziendale approvato con DCA n. U00004 del 15/1/2019 pubblicato sul B.U.R.L. n. 9 
del 29 gennaio 2019;

Vista la deliberazione del DG n. 339 del 18 aprile 2019, recante "Attuazione Atto Autonomia 
Aziendale approvato dalla Regione Lazio con D.C.A. n° U00004 del 15/01/2019, pubblicato sul BUR 
Lazio n° 9 del 29/01/2019. Determinazioni."

Vista la deliberazione n.7/D.G. del 12.12.2017 di attribuzione delle deleghe al Direttore 
Amministrativo, al Direttore Sanitario ed ai dirigenti delle strutture aziendali in relazione agli 
incarichi formalmente conferiti ed i conseguenti successivi atti di delega, integrata con delibera 
n.222/D.G. del 12/3/2018;

IL DIRIGENTE/DIRETTORE DELLA
DISTRETTO 1 RIETI ANTRODOCO S. ELPIDIO

VISTO il comma 77 dell’art. 7 della legge regionale n. 28/2019 “Legge di stabilità regionale 2020” 
il quale prevede che la Regione conceda un contributo alle donne in terapia oncologica per l’acquisto 
di una parrucca al fine di alleviare il disagio psicologico derivante dalla perdita dei capelli;
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale del 28 luglio 2020 n. 493 Contributi alle donne 
sottoposte a terapia oncologica per l’acquisto della parrucca. Istituzione della Banca della parrucca. 
Attuazione dell’art. 7 commi 77-81 della legge regionale n. 28/2019 “Legge di stabilità regionale 
2020”. Finalizzazione delle risorse per l’importo di euro 300.000,00 sul capitolo H41984-Esercizio 
finanziario 2020.

CONSIDERATO CHE con deliberazione di Giunta regionale del 28 luglio 2020 n. 493 sono stati 
destinati euro 300.000,00  sul capitolo H41984-esercizio finanziario 2020 per assicurare un contributo 
indirizzato alle donne in terapia oncologica per l’acquisto di una parrucca, al fine di alleviare il disagio 
psicologico derivante dalla perdita dei capelli, secondo la procedura prevista nell’allegato A alla 
suddetta deliberazione regionale;

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale del 8 luglio 2011 n. 315 “Il Punto Unico di Accesso 
sociosanitario integrato nella Regione Lazio- Linee di Indirizzo”;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 310 del 13.07.2017 “Realizzazione ed 
implementazione della rete territoriale- Punto Unico di Accesso P.U.A.- nel Distretto Sanitario Rieti 
Antrodoco S. Elpidio e Distretti Sociali D1- D4- D5;

PREMESSO che l’Allegato A alla deliberazione n. 493/2020 prevede che le Aziende Sanitarie 
Locali emanino n. 3 avvisi pubblici durante il corso dell’anno solare con scadenza 28 febbraio, 30 
giugno e 31 ottobre rivolti alle donne in possesso dei necessari requisiti che dovranno presentare 
formale richiesta di contributo, ma che esclusivamente per l’anno 2020, le Asl emaneranno un unico 
avviso con scadenza 31 ottobre 2020;

DATO ATTO che l’Asl di Rieti ha pubblicato sul sito aziendale avviso pubblico “contributi alle 
donne sottoposte a terapia oncologica per l’acquisto della parrucca” con scadenza 31.10.2020;
  
 PREMESSO che la suindicata deliberazione n. 493/2020 all’Allegato A e il suddetto avviso dell’Asl 
di Rieti prevedono che il PUA e/o altra funzione aziendale indicata dall’ASL di riferimento 



Oggetto: Nomina del Nucleo Valutativo incaricato di procedere all’istruttoria e relativa valutazione delle domande di 
concessione di contributo alle donne sottoposte a terapia oncologica per l’acquisto della parrucca pervenute all’Asl di 
Rieti-Anno 2020

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 3 a 4

provvederà all’istituzione di un apposito nucleo valutativo incaricato di procedere all’istruttoria delle 
domande pervenute e alla relativa valutazione, sulla base delle indicazioni generali fornite dalla 
suddetta deliberazione Regionale;

DATO ATTO che al termine fissato per la presentazione delle domande dall’avviso pubblico 
“contributi alle donne sottoposte a terapia oncologica per l’acquisto della parrucca” pubblicato  
dall’Asl di Rieti,  risultano pervenute complessivamente n. 2 domande;

CONSIDERATO che si rende necessaria la nomina di un nucleo valutativo per procedere 
all’istruttoria delle domande pervenute ai fini del conferimento del contributo regionale disciplinato 
nella suindicata deliberazione n. 493/2020;

CONSIDERATO altresì che in ragione delle competenze specifiche e delle funzioni espletate sono 
stati individuati a far parte del nucleo valutativo i seguenti componenti:

- Dott.ssa Pasqualina Cicconetti
- Dott.ssa Aurora Carfagna
- Dott.ssa Milena Coletti.

VISTO il D.L.vo 502/92 e successive modificazioni e integrazioni;

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione 
della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

D E T E R M I N A

1. DI NOMINARE per la motivazioni espresse in premessa il nucleo valutativo delle domande 
presentate ai fini del conferimento del un contributo alle donne in terapia oncologica per 
l’acquisto di una parrucca per procedere all’istruttoria delle domande pervenute presso i PUA 
dell’Asl di Rieti e alla relativa valutazione, sulla base delle indicazioni generali fornite nella 
deliberazione n. 493/2020 Allegato A come di seguito riportato:

Nucleo valutativo
- Dott.ssa Pasqualina Cicconetti
- Dott.ssa Aurora Carfagna
- Dott.ssa Milena Coletti.

1. Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.lgs. 14.03.2013 n. 33;

                    in oggetto                          per esteso    

                                                                                           

X

Il Direttore della U.O.C. DISTRETTO 1 RIETI 
ANTRODOCO S. ELPIDIO 

Dott. Antonio Boncompagni



Oggetto: Nomina del Nucleo Valutativo incaricato di procedere all’istruttoria e relativa valutazione delle domande di 
concessione di contributo alle donne sottoposte a terapia oncologica per l’acquisto della parrucca pervenute all’Asl di 
Rieti-Anno 2020

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 4 a 4

VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

           Il Direttore Amministrativo: Dott.ssa Anna Petti

Data 03/11/2020            Firmato elettronicamente da Petti Anna

           Il Direttore Sanitario: Dott.ssa Assunta De Luca      

Data             

X


		2020-11-06T07:14:38+0000


		2020-11-06T09:36:24+0000
	Firma applicativa




